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Afet Bölgesi Kahramanmaraş, Adıyaman, Kilis, Osmaniye, Gaziantep, Malatya, 
Şanlıurfa, Diyarbakır, Adana, Hatay, Elazığ 

Tarih 05.02.2024 

Hazırlayan Hayata Destek 

1. Genel Durum Değerlendirmesi

6 Şubat 2023 sabahı meydana gelen 7,8 
ve 7,5 büyüklüğündeki iki deprem, 
Türkiye’nin Güneydoğu bölgesinde, 1,8 
milyonu Suriyeli mülteci olmak üzere 
yaklaşık 14 milyon kişinin yaşadığı1 
Adıyaman, Hatay, Kahramanmaraş, Kilis, 
Osmaniye, Gaziantep, Malatya, Şanlıurfa, 
Diyarbakır, Elazığ ve Adana şehirlerini 
etkilemiştir. Son resmî açıklamaya göre, 
hayatını kaybedenlerin sayısı 53 bin 537; 
yaralı sayısı ise 107 bin 213’tür2. 
Depremlerden 9,1 milyon kişi doğrudan 
etkilenmiştir.  

Hayata Destek, son acil durum raporunu 
22 Aralık’ta yayınlanmıştır. Depremin 12. 
ayında Hayata Destek, acil durum 
müdahalesine devam etmektedir. 
Depremden en çok etkilenen Hatay, 

Adıyaman, Kahramanmaraş ve Malatya illerinde çalışmalarını yoğunlaştıran Hayata Destek, buna ek olarak 
Diyarbakır, Şanlıurfa, Batman, Mardin, Adana, Mersin, İzmir ve İstanbul olmak üzere 8 ilde yürüttüğü faaliyetlerle 
afetten etkilenen kişilerin temel hak ve hizmetlere erişimi için çalışmaktadır.  

Hayata Destek, barınma/gıda dışı ihtiyaçlar (NFI), gıda güvenliği ve geçim kaynağı (FSL), su, sanitasyon ve 
hijyen (WASH), eğitim, geçici yerleşim desteği, ruh sağlığı ve psikolojik destek (MHPSS) ile koruma 
sektörlerinde çalışmaktadır. Hayata Destek, 6 Şubat'tan bu yana toplam 936.244 afetten etkilenen kişiye 
destek olmuştur.  

Tüm bu çalışmaların yanı sıra afet sonrası iyileşme sürecinde yerel toplulukların etkin şekilde yer almasını 
önceleyen Hayata Destek, Hatay, Adıyaman, Kahramanmaraş ve Malatya’da, depremden etkilenen kişilerin 
kendi ihtiyaçlarına yönelik geliştirdikleri projeleri mikro hibelerle desteklemektedir. Hayata Destek, deprem 
bölgesinde çalışan insani yardım kurumlarının oluşturduğu Türkiye Yerel STK İnsani Forumu’nun (TİF) 
koordinasyon görevine de devam etmektedir. 

2. Nüfus Verileri (Türkiye)

Toplam Kaynak 

Etkilenen kişi sayısı 9.1 Milyon Birleşmiş Milletler İnsani Yardım Koordinasyon Ofisi (UN OCHA) 

Ölü sayısı 53.537 Türkiye Hükümeti 

1 2023 Earthquakes Displacement Overview, IOM  
2 https://www.ntv.com.tr/turkiye/bakan-yerlikaya-depremlerde-53-bin-537-canimizi-kaybettik,g4ChtXUUwkeWoxJm7M2p3g 

1 Gayri resmi barınma alanı, Kahramanmaraş 

https://www.hayatadestek.org/wp-content/uploads/2023/12/231219_HayataDestek_Sitrep28.pdf
https://www.hayatadestek.org/wp-content/uploads/2023/10/231013_HayataDestek_Sitrep26.pdf
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Yaralı Sayısı  107.213 Türkiye Hükümeti 

 

3. İnsani Yardım İhtiyaçları, Müdahaleler ve Sektörel Bazlı İhtiyaçlar 

 
6 Şubat Depremlerinin üzerinden geçen bir yılda, afetin neden olduğu ihtiyaçların giderilmesi için yürütülen 
bütün çalışmalara rağmen, en temel ve acil ihtiyaçlar halen devam etmektedir. 

  
BARINMA İHTİYAÇLARI 
 
Depremin büyüklüğü ve yarattığı tahribatın en büyük etkisi, afetten etkilenen insanların barınma koşullarıyla 
ilgilidir. Depremden sonraki ilk ve ikinci çeyrekte temel barınma alanları, düzensiz çadır alanları ve kamu 
tarafından koordine edilen düzenli çadır alanları oluştururken, Ağustos itibariyle, Adıyaman, Hatay, 
Kahramanmaraş ve Malatya kent merkezlerindeki çadırlar alanlarından konteyner alanlarına taşınmaya 
başlanmış ve bu süreç büyük ölçüde tamamlanmıştır. Yine de etkilenen tüm illerde, gayri resmi barınma 
alanlarında yaşayan 88.000'den fazla aile bulunmaktadır3. Hatay’daki yerleşim merkezlerinin %30’unu çadır 
alanları oluştururken, bu oran Adıyaman’da %19, Malatya’da %29 ve Kahramanmaraş’ta %5’tir4. Geri kalan 
nüfusun ise yaklaşık 400 konteyner yerleşkesinde yaşadığı bilinmektedir.5 Malatya’da konteyner alanlarda 
yaşayan kişi sayısı yaklaşık 116.800 iken, Kahramanmaraş’ta 69.300, Hatay’da 220.000 ve Adıyaman’da 
68.600’dür.6 
 
Depremin ilk yılını geride bırakırken, 
bazı bölgelerde konteyner kentlerin 
yapımının hala devam ettiği ve 
hâlihazırda yaşayanların bulunduğu 
konteyner kentlerde ise, altyapı 
sorunlarının ve kışlık ihtiyaçların halen 
devam ettiği gözlenmektedir. Özellikle 
Hatay’da, gayri resmi çadır alanlarının 
mülteci ve yerel halka ev sahipliği 
yaptığı ve kış koşulları dolayısıyla bu 
bölgedeki ihtiyaçların çok olduğu 
Hayata Destek'in saha ekipleri 
tarafından not edilmiştir. Hatay şehir 
merkezinde halen hasarlı binaların 
yıkımı devam ederken, kent 
merkezindeki birkaç mahallede yeni 
binaların inşaatı için çalışmalara 
başlanmıştır.  
 
Adıyaman, depremde oransal olarak en büyük yapı stoku kaybı yaşayan il olarak kayıtlara geçmiştir. Depremin 
üzerinden geçen bir senede, konteyner kentler şehirdeki barınma alanlarının yaklaşık %70’ini oluşturmaktadır.  
Kahramanmaraş’ta ise, sadece bir adet, çoğunlukla mültecilerin yaşadığı düzensiz çadır alanı bulunmaktadır. 
Kahramanmaraş Kaymakamlığı’ndan alınan bilgilere göre, bu alanda yaşayan kişiler yakın tarihte konteyner 
kent ya da diğer barınma noktalarına taşınacaktır. Hem Adıyaman hem Kahramanmaraş’ta kırsal bölgelere 
dağıtılan konteynerlerin çoğunluğu ‘Çin tipi’ olarak adlandırılan katlanabilir konteynerlerdir. Adıyaman’daki 

                                                 
3 IOM DTM October 2023 
4 IOM, Temporary Settlement Support Sector - Turkiye Earthquake Response, 18 January 2024 
5 Shelter & NFI Sector Türkiye Earthquake Response 18 January 2024 
6 ibid 

2. Gayri resmi çadır alanı, Hatay 
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kırsal bölgelerde yaklaşık 11.919, Hatay’da 13.159, Kahramanmaraş’ta 13.150 ve Malatya’da 3.878 katlanabilir 
konteyner bulunduğu AFAD tarafından aktarılmıştır7. Bu tip konteynerler özellikle kış koşulları için elverişsizdir; 
soğuk havayı hiçbir şekilde önlemeyen, kar, yağmur ve rüzgârı sızdıran, 21 metrekarelik tek bir odadan 
oluşmaktadırlar.  Adıyaman’da mülteciler için kurulan, ‘Akpınar Geçici Barınma Merkezi’ konteyner alanında 
katlanabilir konteynerler yaşam alanı olarak kullanılmaktadır. 
 
Mevcut durumda Adıyaman, Hatay, Malatya ve Kahramanmaraş’ta kış koşulları dolayısıyla en büyük ve en acil 
ihtiyaçlar, yaşam alanı olarak kullanılan konteynerlerin fiziki olarak iyileştirilerek kış koşulları için uygun hale 
getirilmesidir. Fakat özellikle kırsaldaki bu katlanabilirkonteynerlerin iyileştirilmesi ve kış koşullarına uygun hale 
getirilmesinde geç kalındığı, kişilerin ısınma ile ilgili ciddi sorunlar yaşadıkları ve konteynerlerin içini yağmur ve 
kardan koruyamadıkları görülmüştür.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KORUMA VE PSİKOSOSYAL DESTEK İHTİYAÇLARI 
 
Afetin yıkıcı etkilerine bağlı olarak afetten etkilenen kişi ve toplulukların ruh sağlığı ve psikososyal destek 
ihtiyacı güncelliğini ve aciliyetini korumaktadır. Öte yandan gayri resmi alanlar, kırsal bölgeler ve mültecilerin 
yaşadığı geçici barınma merkezleri, konteyner kentler ve çadır alanlarında koruma riskleri de devam 
etmektedir.  
 

Ortak kullanımda olan tuvalet-duşların kilit ve aydınlatmalarının olmaması ve 
kadın-erkek bölmelerinin eksikliği mahremiyeti azaltmakta, toplumsal 
cinsiyete dayalı şiddet ve çocuk koruma risklerine neden olmaktadır. Toplu 
barınma merkezlerinin fiziksel ve sosyal planlamalarında engelli, çocuk ve 
kadın dostu alanlarının olmaması, mahremiyeti sağlayacak iyileştirmelerin 
zayıflığı özellikle dezavantajlı grupları ihmal, istismar ve sömürü risklerine 
açık hale getirmektedir. Güvenli ve sosyal alanlarının yetersizliği, afet ile 
birlikte geçim kaynaklarının kaybı, toplu yaşam alanlarının yarattığı zorluklar 
aile içi şiddet ve kadına yönelik şiddet vakalarında artışa yol açmaktadır.  
 
Geçici barınma merkezleri ve gayri resmi alanlarda yaşayan mültecilerin 
geçici ve uluslararası koruma statülerinden kaynaklı olarak temel hak ve 
hizmetlere erişimde yaşadığı zorluklar devam etmektedir. Depremden sonra 
İl Göç Müdürlüklerinde yapılamayan kimlik ve kişisel veri güncellemeleri, 
ikametgâh adresine bağlı eğitim, sosyal yardımlar başta olmak üzere birçok 
hak ve hizmete sınırlı erişime neden olmaktadır. Mültecilerin, 
kayıt/belgeleme, adres kayıt prosedürleri ve kimliklerin yeniden 

etkinleştirilmesine ilişkin prosedürler hakkında bilgilendirmeye duydukları ihtiyaç etmektedir. Öte yandan Ocak 

                                                 
7 AFAD, Hub Intersectoral Meetings – 2nd week of January 

3. Mobil karavanda psikososyal 
destek etkinlikleri, Adıyaman 

https://www.hayatadestek.org/bagis/
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2024’te İl Göç İdareleri tarafından adres tahkikatına başlanacağı, adres güncellemesi yapmayan kişilerin 
kimliklerinin pasif duruma getirileceği, adres güncellemesi halinde geçici korumalarının tekrar aktif 
edilmeyeceği ve sınır dışı edilebilecekleri bilgisi mültecilere aktarılmıştır.   
 
Afet sonrası çocuk işçiliği ve çocuk yaşta zorla evlilik vakalarında da artış olduğu gözlemlenmiştir. Bu risklerin 
önlenmesinde koruma müdahaleleri ile birlikte topluluk temelli farkındalık artırma faaliyetleri önemini ve 
güncelliğini korumaktadır. 
 
SU, SANİTASYON, HİJYEN İHTİYAÇLARI 
 
Depremden etkilenen bölgelerde hasarlı 
binaların yıkımlarının devam etmesiyle paralel 
olarak içme suyu, kullanım suyu, tuvalet, duş, 
altyapı hizmetleri alanlarındaki ihtiyaçların 
devam ettiği gözlemlenmiştir. Afetten etkilenen 
kişilerin sıcak ve temiz suya erişimde 
yaşadıkları zorluklar, kişisel hijyen ihtiyaçlarının 
karşılanmaması bulaşıcı hastalıkların 
yayılmasına neden olmaktadır. Özellikle de daha 
hassas nüfus gruplarında; yaşlı, hamile, kadın ve 
kız çocuklarında temel hijyen koşullarına 
erişememenin getirdiği zorluklar salgın 
hastalıklara ve yaşam koşullarının daha da 
kötüleşmesine sebep olmaktadır. Kış mevsimi 
sebebiyle, su temin noktalarında ve su 
borularında donma, patlama vb. nedenlerle bazı 
bölgeler düzenli olarak suya erişememektedir. 
Bu bölgelerin ana hat su borularının ve 
şebekelerinin iyileştirilmesine ihtiyaç 
duyulmaktadır.  
 
Geçici barınma merkezleri, çadır alanları ve kırsal bölgelerde etkili drenaj sistemlerinin zayıflığı nedeniyle kirli 
atık suyu tahliye edilememektedir. Yeraltı drenaj sisteminin olmadığı bölgelerde kirli atık suları açıktan 
akmakta; bu durum bulaşıcı hastalık riski oluşturmaktadır. Atık suların yaşam konteynerlerinin yakınından 
akması haşerelerin üremesine neden olmaktadır. Çocuklar ve hassas nüfus gruplarında oluşabilecek sağlık 
risklerinin önlenmesi için bu bölgelerde acil kapalı ve yeraltı drenaj sistemlerine ihtiyaç duyulmaktadır. 
 
Regl hijyeni konusunda bakım ve destekleyici malzemelere erişememe, güvenli ve ulaşılabilir tesislerin 
yetersizliği ve regl bakım yöntemleri hakkında bilgilendirmelerin yetersizliği, özellikle ergenlik dönemindeki kız 
çocukları için sağlık riskleri doğurmaktadır. 
 
 

4. Hayata Destek’in Acil Durum Müdahalesi  

 
Hayata Destek, Hatay, Kahramanmaraş, Adıyaman ve Malatya başta olmak üzere insani yardım 
müdahalelerine devam etmektedir. Kırsalda ve şehir merkezlerinde yer alan geçici barınma merkezlerindeki su 
ve sanitasyon altyapısını karşılamak üzere WASH (Su, Sanitasyon ve Hijyen) çalışmalarının yanı sıra barınma, 
gıda güvenliği sektöründeki müdahaleler ve afetten etkilenmiş çocuklara ve yetişkinlere psikolojik/psikososyal 
destek (MHPSS) de Hayata Destek’in sektörel müdahaleleri arasında yer almaktadır. Hayata Destek, Hatay, 
Adıyaman, Kahramanmaraş ve Malatya’da da ‘Yerelin Liderliğinde Güçlenme’ programı kapsamında, afetten 

4. kullanım suyu ihtiyacını karşılayan, Hayata Destek'in kurduğu su 
tankları, Kahramanmaraş 
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etkilenen toplulukların afete karşı dirençlerini artırabilmek için kendi hazırladıkları projeleri mikro hibelerle 
desteklemekte; proje yürütücülerine teknik destek vermektedir.  
 
Hayata Destek’in Hatay, Adıyaman ve Kahramanmaraş’taki acil müdahaleleri aşağıda bulunmaktadır.  
 
BARINMA VE GIDA DIŞI YARDIMLAR 
 
Hayata Destek saha ekipleri, barınma desteği ve gıda dışı yardımlar kapsamında Hatay’da 56.286, Adıyaman’da 
35.618 ve Kahramanmaraş’ta 52.389 kişi olmak üzere toplamda 123.475 kişiye ulaşmıştır. Bu destekler, 
yangın paketleri, yatak-uyku tulumu dağıtımı, çadır dağıtımı, hasır ve palet dağıtımı ve aile, mutfak, kıyafet, kışa 
hazırlık gibi çeşitli paketlerin dağıtımını içermiştir.  
 
Gelecek dönemde Hatay ve Kahramanmaraş’ta barınma noktalarının iyileştirmelerini yerel gruplar üzerinden 
yürütmek için mikro-hibe dağıtılmasına yönelik hazırlık yapılmaktadır.  
 
SU, SANİTASYON, HİJYEN 
 

Hayata Destek ekipleri, depremden etkilenen kişiler için seyyar tuvalet-duş 
üniteleri, su depoları, çamaşır yıkama üniteleri, su arıtma cihazları ve çeşitli 
hijyen paketleri dağıtmaktadır. Depremin ilk yılı boyunca, su, sanitasyon ve 
hijyen aktiviteleri yoluyla, Hatay’da 264.027, Adıyaman’da 328.048 ve 
Kahramanmaraş’ta 98.381 kişi olmak üzere toplam 726.220 kişiye 
ulaşılmıştır.  
 
Hatay’da 2024 yılında yürütülecek su, sanitasyon ve hijyen ihtiyaçları için 
knakit desteği projesi yürütülmeye başlanmıştır. 800 kişiye hijyen 
ihtiyaçlarının karşılanması için nakit kartları dağıtılmış ve konteyner alanlarda 
temizlik hizmetlerinin sağlanması için çalışmalara başlanmıştır.  
 
GIDA GÜVENLİĞİ 
 
Hayata Destek ekipleri, depremden etkilenen bölgelerde gıda paketleri, hazır 
yemek, içme suyu ve kırsal alanda hayvancılıkla geçinen çiftçilere yem 
desteği sağlamıştır. Gıda güvenliği aktiviteleri kapsamında, Hatay’da 9.724, 
Adıyaman’da 5.112 ve Kahramanmaraş’ta 3.230 kişi olmak üzere, 
depremden sonra göç alan bölgelerde yapılan destekleri de katarak toplam 

37.145 kişiye ulaşılmıştır.  
 
KORUMA VE PSİKOSOSYAL DESTEK 
 
Depremin ilk yılında koruma ve psikososyal destek 
faaliyetleri kapsamında toplamda 49.404 kişiye ulaşılmıştır. 
Bunlardan 18.521’i Hatay, 7.942’si Adıyaman ve 5.776’sı 
Kahramanmaraş’ta yaşayan kişilerdir. Koruma ve 
psikososyal destek kapsamında, Hayata Destek ekipleri 
mobil karavanlar kullanarak gayri resmi çadır kentlerde ve 
kırsal bölgelerde ruh sağlığı, bireysel vaka yönetimi ve 
psikososyal destek çalışmaları yürütmüştür.  Akademik 
destek çalışmaları ve yapılandırılmış psikososyal destek 
çalışmaları, ihtiyacın daha yoğun olduğu tespit edilen gayri 
resmi barınma alanlarında yoğunlaşmıştır.  
 

5. Duş ve tuvalet ünitelerine 
yerleştirilen engeli rampası, Hatay 

6. 'Magic for Smiles' palyaço gösterisi, Hatay 
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Hayata Destek’in erişim ekipleri ise, afetten etkilenen kişi ve gruplarla hijyen promosyonu, çocuk hakları, engelli 
hakları, eğitim ve sağlık hizmetlerine erişim, toplumsal cinsiyete dayalı şiddet gibi konularda bilgilendirme 
oturumları yürütmüştür; gelecek dönemde de yürütmeye devam edecektir.  
 
NAKİT TEMELLİ YARDIM 
 
Hayata Destek, depremden etkilenen kişileri için nakit temelli destek programları yürütmektedir. Bu kapsamda, 
depremden etkilenen bölgelerde ailelerin kışlık ihtiyaçlarını karşılamaları, barınma koşullarını iyileştirmeleri ya 
da hijyen koşullarını iyileştirmeleri için nakit desteği sağlanmış ve sağlanmaya devam etmektedir. Nakit 
desteğinin, kış mevsimi dolayısıyla artan kışlık ihtiyaçların karşılanmasında yoğunluklu olarak kullanılacağı 
öngörülmektedir.  
 
GEÇİM KAYNAĞI GELİŞTİRME 
 

Adıyaman Umut Kent Hakan Kozan Yerleşkesi’nde Eylül 
2023’den beri açık olan Hayata Destek Kadın Dayanışma 
Merkezi’ndeki farkındalık oturumlarına 346 kişi katılmıştır;  
65 kadın ise dikiş- nakış kursunun ardından atölyede üretime 
katılmaktadır. Buna ek olarak teslim edilen Gazi Mustafa 
Kemal insiyalli ilk parti mendil üretiminden 21 kişi, ikinci 
siparişte ise 30 kişi gelir elde etmiştir. Aralık 2023’te Kadın 
Dayanışma Merkezi ve Hayata Destek’in iktisadi işletmesi 
olan ‘destekar’ markası ile bir kreasyon hazırlanmıştır; 
kadınların üretimleri Arçelik A.Ş.’nin web sitesinde satışa 
sunulacaktır.  
 
Öte yandan, Hatay’da mesleki eğitimler ve işe yerleştirme 
faaliyetlerinin uygulanacağı yeni bir proje kapsamında 
Hayata Destek ekipleri, izin süreçlerine ve ihtiyaç analizine 
başlamıştır.  

 
 
YERELLEŞME ÇALIŞMALARI  
 

 
8 TİF Yerelde İyi Örnekler Çalıştayı, Gaziantep 

7. Kadın Dayanışma Merkezi, Adıyaman 

https://destekar.org/
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Türkiye Yerel STK İnsani Forumu (TİF), 6 Şubat Depremlerinin hemen ardından, yerel ve ulusal düzeyde faaliyet 
gösteren sivil toplum kuruluşlarının Birleşmiş Milletler (BM) liderliğindeki deprem koordinasyonuna katılımını 
güçlendirmek üzere kurulmuştur. Sekretaryası Hayata Destek Derneği ve Sivil Toplum Geliştirme Merkezi 
(STGM) tarafından yürütülen TİF, insani yardımın farklı sektörlerinde çalışma yürüten yerel ve ulusal STK’ları 
buluşturmakta; yüz yüze toplantılar, çevrimiçi etkinlikler, eğitimler ve il temsilcileri aracılığıyla onların sesi ve 
destekleyicisi olmaktadır. Ulusal ve yerel sivil toplum kuruluşlarının oluşturduğu forum yapısının yanı sıra, TİF’in 
Hatay, Kahramanmaraş, Adıyaman ve Malatya illerinde temsilcilikleri bulunmaktadır. 
 
Hayata Destek Derneği ve TİF iş birliği içerisinde deprem odağında çalışan yerel örgütlerin teknik kapasitelerini 
desteklemek için, ‘Hayatta Kalanlar ve Toplum Öncülüğünde Müdahale’ (SCLR) yaklaşımı yoluyla ‘Yerelin 
Liderliğinde Güçlenme’ isimli mikro hibe programı yürütülmektedir. Kahramanmaraş, Adıyaman, Malatya ve 
Hatay’da yaklaşık 100 topluluk grubuna mikro-hibe desteği sağlanmıştır ve önümüzdeki dönemde yeni 
topluluklara mikro-hibe desteği sağlanmaya devam edilecektir.  Hibe çalışmaları süresince Hayata Destek ekibi 
tarafından yapılan topluluk destekleyici görüşmeler, eğitimler ve atölyeler çalışmaları sayesinde hibe alan 
topluluklar kendi sorunlarını tanımlama, bu sorunlara diğer topluluk üyeleriyle birlikte çözümler getirme, kamu 
ve STK’lardan destek alma mekanizmalarını geliştirmişlerdir.  
 

 
 
 
Hayata Destek’in deprem bölgesinde sağladığı insani yardım, Diakonie Katastrophenhilfe (DKH), Caritas 
Germany, Action Against Hunger (Spain), UNICEF, UNHCR, Concern Worldwide, Save the Children International, 
World Vision, Turkey Mozaik Foundation, Turkish Philanthropy Funds (TPF), Vitol Foundation, Danish Refugee 
Council, Sivil Toplum İçin Destek Vakfı (STDV), Stiftung Mercator, Terre des Homes (TDH) Germany, EBRD 
Community Initiative, King Baudouin Foundation, Give 2 Asia, Stichting Vluchteling (SV), The Center for 
Disaster Philanthropy (CDP), Choose Love ile kurduğu ortaklıklar ve kurumsal bağışlar sayesinde mümkün 
olmaktadır.  
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5. Koordinasyon 

 
Hayata Destek Saha Operasyon Koordinatörü, afet bölgesindeki saha koordinatörleri ve proje yöneticileri, 
Valiler, Kaymakamlar, AFAD yetkilileri, belediyeler ve il düzeyindeki müdürlüklerin ilgili tüm temsilcileri, STK'lar 
ve sivil toplum kuruluşları ile iletişim halindedir. Hayata Destek, tüm sektör koordinasyon toplantılarında da 
mevcuttur. Hayata Destek Derneği, çocuk koruma sektörünün eş liderlerindedir.  
 
Deprem müdahalesinde faaliyet gösteren ve destekleyen yerel ve ulusal STK'lardan oluşan Türkiye Yerel STK 
İnsani Forumu (TİF), saha temsilcileri il bazında yerel inisiyatiflerin, STK’ların ve platformların çalışmalarını 
desteklemektedir. Afet bölgesinde çalışan sivil toplum kuruluşlarının bir araya getiren, ‘Yerelde İyi Örnekler 
Çalıştayı’ 21-22 Ocak 2024 tarihlerinde Gaziantep’te düzenlenmiştir8.  
 
TİF ayrıca yerel haritalama çalışmasının sonuçlarını 'Deprem Müdahale ve İyileştirme Alanında Yerel Sivil 
Toplum ve Koordinasyon Ağlarının Haritalanması' başlıklı bir raporda yayınlamıştır. 
 
 

6. Emniyet ve Güvenlik  

 

 6 Şubat depremlerinin etkilediği 11 ilde en az 230,000 bina hasar görmüş veya yıkılmıştır. Ağır hasarlı 
durumda olup hala yıkılmayan çok sayıda bina, etraflarında hiçbir güvenlik tedbiri alınmadığı için 
özellikle artçı sarsıntılarda büyük tehlike oluşturmaktadır.  

 Hasarlı binaların yıkılması sırasında yeterli oranda güvenlik tedbiri alınmamaktadır. Yıkım ve moloz 
kaldırma çalışmalarında sulama veya nemlendirme yapılmaması, taşıma sırasında branda 
kullanılmaması nedeniyle ortaya çıkan yoğun toz, insan sağlığını tehdit etmeye devam etmektedir. 

 Bölgede yetersiz sağlık tesisi ve personeli nedeniyle sağlık hizmetlerine erişimde sorunlar 
yaşanmaktadır.  

 Konteyner kentlerde altyapı eksikliği nedeniyle fosseptik sorunları ortaya çıkmakta, yaşam alanları su 
almakta ve elektrik şebekeleri sürekli yangın riski oluşturmaktadır.  

 Bitlenme, uyuz ve bağırsak iltihabı vakaları devam etmektedir. Temiz suya erişim sorunu bir türlü 
çözülememekte ve bu durum sağlık sorunlarını daha da artırmakta, diğer salgın hastalık risklerini 
ortaya çıkarmaktadır.   

 Terk edilmiş evler ve yanmayan sokak lambaları birçok sokak, cadde ve mahallede güvenlik endişesine 
neden olmaktadır. 

 Depremden sonra terk edilen hasarlı evlerden ev eşyaları, kapı, pencere vb. sökülerek çalınmaktadır.  

 Konteyner kentlerde eksik güvenlik önlemleri, giriş çıkışların denetlenmemesi sebebiyle güvenlik 
zafiyeti yaşanmakta, özellikle yalnız ve çocuklarıyla yaşayan kadınlar için güvensiz bir ortam 
oluşmaktadır.   

 
 

8. İletişim Bilgileri:  

 

 İsim E-posta adresleri 

Yönetici Sema Genel Karaosmanoğlu     sgenel@hayatadestek.org  

Proje Geliştirme Yöneticisi Özge Boztaş  oboztas@hayatdestek.org  

                                                 
8 https://www.hayatadestek.org/basin-bultenleri/deprem-bolgesinden-sivil-toplum-deneyimleri/ 

https://www.hayatadestek.org/wp-content/uploads/2023/10/2310_TIF_Yerel-Haritalandirma-Raporu-1.pdf
https://www.hayatadestek.org/wp-content/uploads/2023/10/2310_TIF_Yerel-Haritalandirma-Raporu-1.pdf
mailto:sgenel@hayatadestek.org
mailto:oboztas@hayatdestek.org
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İletişim Yöneticisi Çiğdem Güner custa@hayatadestek.org  

Kaynak Geliştirme Yöneticisi  Ceyla Altındiş caltindis@hayatadestek.org  

 

EK: Hayata Destek Acil Durum Müdahalesiyle İlgili Sosyal Medya ve Video İçerikleri 

 
Hayata Destek’in acil durum müdahalesiyle ilgili diğer içerikler derneğin Instagram , Facebook, Twitter, Linkedn 

ve Youtube hesaplarının yanı sıra web sitesinde de yer almaktadır.  

mailto:custa@hayatadestek.org
mailto:caltindis@hayatadestek.org
https://www.instagram.com/hayatadestek
https://www.facebook.com/HayataDestek/
https://twitter.com/support2life
https://www.linkedin.com/company/hayata-destek-support-to-life/
https://www.youtube.com/user/Support2Life
https://www.hayatadestek.org/

